ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), N' 585
RIACHINHO. VARZEA ALEGRE-CE
CC:P. 6354:1-000

GABINLTE 01 (JOSE CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(&8) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

OFÍCIO Nº. 008/ 2024
MOÇÃO DE APLAUSOS

Ref: Solicita Moção de Aplausos aos empreendedores Luiz Vieira de Morais e
Francisca Aniete Alves Bezerra.

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins, vice-presidente da Câmara de

Vereadores de Várzea Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo como o Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o

plenário, seja enviada Moção de Aplausos aos empreendedores Luiz Vieira

de Morais e Francisca Aniete Alves Bezerra, pela inauguração do

Restaurante Contrastes.

Empreender é um desafio crescente, e requer sabedoria, dedicação, além de

muito trabalho duro para que o sonho se transforme em objetivo, e este em

metas claras a serem alcançadas.

Desta feita, quando surge um novo empreendimento em Várzea Alegre,

gerando emprego e renda e com foco em trazer qualidade de serviços ao

nosso povo, esta iniciativa merece ser louvada.

Assim, aos empreendedores Luiz Vieira de Morais e Francisca Aniete Alves

Bezerra, pela inauguração, no fim de dezembro do ano passado, do

Restaurante Contrastes, empresa que já tem se destacado e atraído um

crescente público, sinal da concretização de um bom planejamento.

: : . •• . • ' *"' • ~. :· ,. • ."~ . . - - ...,.. • . i ., -:::·· • : ; ..

;..,,. .. ." _..:-,::, •. . . "VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO" ..... . -

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTlNHO), N' 585
RIACH:NHO-VARZEAALEGRE-CE

GABINCTC 01 IJOSC CARLOS DC ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
:&8) 9 9625 ·8725

forma de parabenizar, ao mesmo tempo em que presta-se votos de um

contínuo sucesso ao restaurante Contrastes, bem como aos demais

empreendimentos da família, peço que esta Casa envie Moção de Aplausos a

Luiz Vieira de Morais e Francisca Aniete Alves Bezerra.

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

.... -- ..

' ·~ \ -~~ '"~ \J • ...-'tcx:>:. _.... ""'-'

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
VEREADOR AUTOR

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE